UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:            /UBND-KTHT
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

135/2024/NĐ-CP ngày 22/10/2024 của

Chính phủ quy định cơ chế, chính sách

khuyến khích phát triển điện mặt trời mái

nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng     năm 2025

     Kính gửi:

    - Các Phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5727/UBND-KT ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Nghị định số 135/2024/NĐ-CP ngày 22/10/2024 của

Chính phủ quy định cơ chế, chính sách khuyến khích phát triển điện mặt trời mái

nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ; UBND huyện yêu cầu các Phòng, ban, ngành đoàn

thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn như sau:

- Tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ, tư vấn các tổ chức, cá nhân đề thực hiện đầu

tư phát triển điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ theo quy định pháp luật.

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

+ Tiếp nhận thông báo phát triển điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu

thụ không đấu nối hoặc có đấu nổi với hệ thống điện quốc gia theo thẩm quyền

phân cấp việc cấp phép xây y dựng quy định tại Quyết định số số 30/2022/QĐ-

UBND ngày 10/11/2022 quy định một số nội dung về giấy phép xây dựng trên

địa bàn tỉnh.

+ Phối hợp với Sở Công Thương theo dõi, giám sát việc triển khai phát

triển điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ trên địa bàn quản lý.

+ Phối hợp với đơn vị Điện lực Vĩnh Linh kiểm tra việc tuân thủ các quy định

về xây dựng, an toàn, phòng cháy và chữa cháy, bảo vệ môi trường trong lắp đặt,

vận hành điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ tại địa phương quản lý.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BTT UBMT TQVN huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Anh Tuấn

		2025-01-21T16:26:27+0700

		2025-01-21T16:51:59+0700

		2025-01-21T16:58:35+0700

		2025-01-21T17:21:33+0700

		2025-01-22T08:08:22+0700

		2025-01-22T08:08:17+0700

		2025-01-22T08:08:17+0700

		2025-01-22T08:08:17+0700

		2025-01-22T08:09:09+0700